
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  133  DEL 19/08/2008 
  
 
 
Oggetto :  L.R. 70/80 ART. 3 -  EX L.R. 40/74 –  RICHIESTA  DI  FINANZIAMENTO  
                  ALLA REGIONE LOMBARDIA PER EDILIZIA SCOLASTICA MINORE - 
                  SCUOLA PRIMARIA. 
                   
                   
                                      
 
L'anno 2008,  addì diciannove del mese di agosto alle ore  12.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore  MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO SI  
 Assessore     GAVIRAGHI RITA  SI 
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA  SI 
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO  SI 
     Totale     nr. 4 3 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. PEDRANA BRUNO il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata la 
legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 133 del 19.08.08 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 133 del 19.08.08 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 133 del 19/08/2008 ad oggetto : L.R. 70/80 ART. 3 - EX 
L.R. 40/74 - RICHIESTA DI FINANZIAMENTO ALLA REGIONE LOMBARDIA PER 
EDILIZIA SCOLASTICA MINORE – SCUOLA PRIMARIA. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO che in applicazione dell’art. 3 della L.R. 06/06/1980 n. 70, la Regione Lombardia ha  predisposto un 
piano annuale di intervento ordinario per l’assegnazione di contributi finalizzati alla realizzazione di opere di 
adattamento e riadattamento di edifici destinati alla scuola materna e dell’obbligo ubicati in Comuni con 
popolazione inferiore a 10.000 abitanti; 
 
VISTA la Circolare n. 13 del 14/07/2008 della Regione Lombardia riguardante i termini di presentazione delle 
domande di contributo per l’edilizia scolastica minore - L.R. n. 70/80 art. 3 ex L.R. 40/74 titolo II - Piano di 
Riparto Anno 2008; 
 
VISTA la relazione tecnica dei lavori ed il relativo preventivo di spesa redatto dall’Ufficio tecnico comunale 
per il : 

• rifacimento e coibentazione copertura; 
della locale Scuola Primaria di Via De Amicis n. 1; 
 
ESAMINATI la relazione ed il preventivo di spesa che prevede un costo complessivo per l’intervento di       € 
79'289,00 oltre IVA e spese tecniche per un totale di € 100'000,00; 
 
RILEVATO  che: 
- l’edificio adibito a “Scuola Primaria” è di proprietà comunale e che la proprietà verrà mantenuta 
   per un periodo ultraventennale; 
- la destinazione dell’edificio è ad esclusivo uso scolastico; 
- che le classi sono n° 10 e gli alunni n° 218 presenti nell’edificio stesso; 
- la popolazione residente risultante dal bilancio demografico Istat anno 2006  era di n° 5530 abitanti; 
 
RITENUTO di procedere all’approvazione del progetto ed alla richiesta di contributo alla Regione Lombardia 
ai sensi della L.R. n. 70/80; 
 
VISTO il parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, dal Responsabile del servizio 
interessato;  
 
Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e termini di legge; 
 

DELIBERA 
 
1  -   di  approvare  la relazione tecnica dei lavori e il computo metrico estimativo (preventivo di spesa) 
redatti dall’Ufficio Tecnico Comunale per la realizzazione dei lavori di : 

• rifacimento e coibentazione copertura; 
della locale Scuola Primaria, per  un  importo  complessivo  di   €  100'000,00; 
 
2 - di inoltrare alla Giunta Regionale della Lombardia richiesta di finanziamento del progetto come sopra 
approvato ai sensi della L.R. n. 70/80, nei termini e secondo le modalità indicate nella circolare; 
 
3 - di sottolineare la necessità di un intervento urgente per l'insonorizzazione dell'edificio in quanto edificio 
sotto la rotta di decollo Aeroporto Malpensa  (64-65 dB(A) L.v.a.); 
 
4- di conferire alla presente deliberazione, previa unanime votazione favorevole, immediata eseguibilità, ai 
sensi delle vigenti disposizioni di legge, per poter presentare la relativa domanda entro il termine previsto. 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                    
Il Responsabile Settore Servizi Tecnici                                        
f.to    Thomas Cattaneo                                                                                                          



Deliberazione della Giunta Comunale n. 133 del 19.08.08 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Bruno Pedrana 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   26/08/2008  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   09/09/2008. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 26/08/2008 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to bruno Pedrana 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   26/08/2008 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Bruno Pedrana 
 
 
 
[x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   26/08/2008 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Bruno Pedrana 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 20/09/2008 per decorrenza del termine di cui 
all’art. 134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
 
 


	COPIA 
	 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  133  DEL 19/08/2008 

	PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


